



# 平成24年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成24年1月25日

上場取引所 札

上場会社名 北海電気工事株式会社

コード番号 1832 URL <http://www.hokkaidenki.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 吉川 照一

問合せ先責任者 (役職名) 総務部長 (氏名) 清水 淳一

TEL 011-811-9411

四半期報告書提出予定日 平成24年2月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成24年3月期第3四半期の業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

### (1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	32,684	△5.3	59	△92.3	260	△72.8	37	△92.0
23年3月期第3四半期	34,506	4.1	771	△18.3	956	△16.0	474	△26.3

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第3四半期	1.96	—
23年3月期第3四半期	24.59	—

### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第3四半期	30,736	20,221	65.8
23年3月期	32,383	20,321	62.8

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 20,221百万円 23年3月期 20,321百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	8.00	8.00
24年3月期	—	0.00	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	7.00	7.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成24年3月期の業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	46,000	△10.3	400	△71.1	600	△62.7	300	△63.1	15.54

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 4. その他

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料P. 2「サマリー情報(その他)に関する事項」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期3Q	19,722,027 株	23年3月期	19,722,027 株
② 期末自己株式数	24年3月期3Q	416,665 株	23年3月期	411,197 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	24年3月期3Q	19,307,737 株	23年3月期3Q	19,315,287 株

#### ※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. サマリー情報(その他)に関する事項 .....	P. 2
2. 四半期財務諸表 .....	P. 3
(1) 四半期貸借対照表 .....	P. 3
(2) 四半期損益計算書 .....	P. 5
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	P. 6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	P. 6

1. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

当事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

なお、法人税等調整額は、法人税等に含めて表示しております。

2. 四半期財務諸表  
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成23年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	3,346,273	882,278
受取手形・完成工事未収入金	10,370,230	9,166,989
有価証券	—	805,000
未成工事支出金	1,562,651	3,158,817
材料貯蔵品	615,169	640,280
その他	676,133	612,473
貸倒引当金	△12,510	△9,982
流動資産合計	16,557,947	15,255,856
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	3,469,904	3,802,423
その他(純額)	3,061,566	2,926,564
有形固定資産合計	6,531,471	6,728,987
無形固定資産	170,551	160,460
投資その他の資産		
投資有価証券	7,522,199	6,783,774
その他	1,617,362	1,823,125
貸倒引当金	△15,608	△15,503
投資その他の資産合計	9,123,953	8,591,397
固定資産合計	15,825,976	15,480,845
資産合計	32,383,924	30,736,702
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金	5,386,826	4,194,335
短期借入金	—	200,000
未払法人税等	491,066	172,444
未成工事受入金	102,708	494,025
工事損失引当金	—	1,775
その他	2,083,565	1,387,851
流動負債合計	8,064,167	6,450,432
固定負債		
退職給付引当金	3,843,086	3,900,397
役員退職慰労引当金	105,400	116,784
その他	49,990	47,490
固定負債合計	3,998,476	4,064,672
負債合計	12,062,644	10,515,105

(単位:千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成23年12月31日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,730,000	1,730,000
資本剰余金	2,366,860	2,366,957
利益剰余金	16,034,831	15,918,118
自己株式	△67,033	△69,435
株主資本合計	20,064,659	19,945,640
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	256,620	275,956
評価・換算差額等合計	256,620	275,956
純資産合計	20,321,280	20,221,596
負債純資産合計	32,383,924	30,736,702

(2) 四半期損益計算書  
第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
完成工事高	34,506,729	32,684,932
完成工事原価	32,537,424	31,345,484
完成工事総利益	1,969,304	1,339,448
販売費及び一般管理費	1,198,163	1,279,969
営業利益	771,140	59,478
営業外収益		
受取利息	62,716	65,747
保険配当金	61,727	64,969
その他	66,068	83,031
営業外収益合計	190,512	213,748
営業外費用	4,866	12,863
経常利益	956,787	260,362
特別利益		
貸倒引当金戻入額	3,124	—
特別利益合計	3,124	—
特別損失		
固定資産除却損	20,449	8,005
投資有価証券評価損	130,901	38,443
特別損失合計	151,351	46,448
税引前四半期純利益	808,560	213,913
法人税等	333,621	176,139
四半期純利益	474,939	37,773

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。